
 

ATA ELETRÔNICA MUNICÍPIO DE BOZANO
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0005/2025    PROCESSO: 0005

PNCP 04216419000136-1-000009/2025

 

Em 27/03/2025, às 08:30 horas, na MUNICÍPIO DE BOZANO - MUNICÍPIO DE BOZANO, sito à RUA SILVIO FREDERICO CECCATO, 518 -
BOZANO - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo
ato n.º 5460/2024, publicado em 30/04/2024, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem como outorga e/ou
tamponamento (SEMA/DRHS/SIOUT), a ser realizado na Comunidade de São Miguel.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 02/04/2025 13:46:28 GEDERSON MORI
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Perfuração/construção de um poço tubular compos...
Situação
Adjudicado

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 02/04/2025 a autoridade competente, GEDERSON MORI, homologou o
lote 1 da licitação referente ao Processo 0005, Edital 0005/2025.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF 93.083.137/0001-38, por R$
79.600,00 (valor Total do lote) em 02/04/2025 13:46 por GEDERSON MORI.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA R$ 79.600,00 27/03/2025

09:04:42
27/03/2025
09:21

02/04/2025
08:32

 

Seq. Código
Item Nome Quantidade Valor Unitário

(R$)

1 1924873 Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba
d’água submersa e acessórios, bem como outorga e/ou tamponamento. 1 un 79.600,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 11/03/2025 08:00 Fim do recebimento de propostas: 27/03/2025 08:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,50 (em percentual)

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/9

https://pncp.gov.br/editais/04216419000136/2025/9


 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1924873 - Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem como
outorga e/ou tamponamento.

Descrição complementar: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem
como outorga e/ou tamponamento (SEMA/DRHS/SIOUT), a ser realizado na Comunidade de São Miguel.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

INTEGRA - GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA 28.075.541/0001-06 117.000,00 26/03/2025
23:15:38 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem
como outorga e/ou tamponamento.
Marca: Não informado Modelo: Não informado

HIDROMINERADORA GETÚLIO VARGAS LTDA 37.656.886/0001-36 117.254,00 22/03/2025
12:19:33 Não CLASSIFICADA

Item 1: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem
como outorga e/ou tamponamento.
Marca: Não informado Modelo: Não informado

WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA 93.083.137/0001-38 117.254,00 26/03/2025

14:34:13 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem
como outorga e/ou tamponamento.
Marca: Não informado Modelo: Não informado

L&G POCOS ARTESIANOS LTDA 24.475.164/0001-33 117.254,18 18/03/2025
09:45:42 Não CLASSIFICADA

Item 1: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem
como outorga e/ou tamponamento.
Marca: Não informado Modelo: Não informado

ATLANTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA 32.598.168/0001-37 117.254,18 25/03/2025
15:02:57 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem
como outorga e/ou tamponamento.
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

Fase /
Etapa

79.600,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
09:04:42.977

27/03/2025
09:21:23

02/04/2025
08:32:25 CLASSIFICADO Disputa

aberta

80.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
09:02:05.680 CLASSIFICADO Disputa

aberta

80.000,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
09:03:25.471 CLASSIFICADO Disputa

aberta

80.790,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
09:01:54.121 CLASSIFICADO Disputa

aberta

81.200,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
09:01:33.595 CLASSIFICADO Disputa

aberta

81.280,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
09:01:36.470 CLASSIFICADO Disputa

aberta

81.689,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
09:00:53.093 CLASSIFICADO Disputa

aberta

82.100,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
09:00:14.930 CLASSIFICADO Disputa

aberta

82.585,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:59:23.721 CLASSIFICADO Disputa

aberta

83.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:59:05.742 CLASSIFICADO Disputa

aberta

83.580,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:58:25.794 CLASSIFICADO Disputa

aberta

84.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:58:09.018 CLASSIFICADO Disputa

aberta

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/9



84.575,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:57:57.844 CLASSIFICADO Disputa

aberta

85.000,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:57:21.528 CLASSIFICADO Disputa

aberta

85.010,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:57:56.367 CLASSIFICADO Disputa

aberta

89.550,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:53:19.488 CLASSIFICADO Disputa

aberta

89.600,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:53:57.969 CLASSIFICADO Disputa

aberta

90.000,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:52:05.462 CLASSIFICADO Disputa

aberta

94.500,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:51:25.579 CLASSIFICADO Disputa

aberta

95.000,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:50:10.042 CLASSIFICADO Disputa

aberta

95.530,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:49:09.828 CLASSIFICADO Disputa

aberta

96.015,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:48:58.600 CLASSIFICADO Disputa

aberta

96.500,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:48:35.304 CLASSIFICADO Disputa

aberta

97.000,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:48:27.628 CLASSIFICADO Disputa

aberta

97.500,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:47:48.116 CLASSIFICADO Disputa

aberta

98.000,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:46:57.939 CLASSIFICADO Disputa

aberta

98.500,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:46:08.852 CLASSIFICADO Disputa

aberta

99.000,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:45:57.902 CLASSIFICADO Disputa

aberta

99.500,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:45:32.363 CLASSIFICADO Disputa

aberta

100.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:44:43.223 CLASSIFICADO Disputa

aberta

100.594,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:44:08.212 CLASSIFICADO Disputa

aberta

101.100,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:43:26.948 CLASSIFICADO Disputa

aberta

101.689,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:43:13.151 CLASSIFICADO Disputa

aberta

102.200,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:42:27.307 CLASSIFICADO Disputa

aberta

102.982,50
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:42:20.803 CLASSIFICADO Disputa

aberta

103.500,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:41:41.145 CLASSIFICADO Disputa

aberta

103.952,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:41:42.747 CLASSIFICADO Disputa

aberta

104.475,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:41:20.435 CLASSIFICADO Disputa

aberta

105.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:41:09.975 CLASSIFICADO Disputa

aberta

106.465,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:41:01.728 CLASSIFICADO Disputa

aberta

107.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:40:02.265 CLASSIFICADO Disputa

aberta

107.912,72
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:39:42.326 CLASSIFICADO Disputa

aberta

108.455,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:39:17.547 CLASSIFICADO Disputa

aberta

109.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:38:46.057 CLASSIFICADO Disputa

aberta

110.445,00 WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS

27/03/2025
08:38:29.678

CLASSIFICADO Disputa
aberta

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/9



LTDA

111.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:36:57.385 CLASSIFICADO Disputa

aberta

111.872,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:36:46.604 CLASSIFICADO Disputa

aberta

112.435,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:36:30.314 CLASSIFICADO Disputa

aberta

113.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:35:53.397 CLASSIFICADO Disputa

aberta

114.425,00
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

27/03/2025
08:34:33.685 CLASSIFICADO Disputa

aberta

115.000,00 ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

27/03/2025
08:33:44.033 CLASSIFICADO Disputa

aberta

116.415,00 L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

27/03/2025
08:33:16.415 CLASSIFICADO Disputa

aberta

117.000,00 * INTEGRA - GEOLOGIA
AMBIENTAL LTDA

26/03/2025
23:15:38.835 CLASSIFICADO Disputa

aberta

117.254,00 * HIDROMINERADORA
GETÚLIO VARGAS LTDA

22/03/2025
12:19:33.097 CLASSIFICADO Disputa

aberta

117.254,00 *
WOITCHUNAS COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

26/03/2025
14:34:13.005 CLASSIFICADO Disputa

aberta

117.254,18 * L&G POCOS ARTESIANOS
LTDA

18/03/2025
09:45:42.614 CLASSIFICADO Disputa

aberta

117.254,18 * ATLANTICA
HIDROSOLUÇÕES LTDA

25/03/2025
15:02:57.995 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 93.083.137/0001-38 79.600,00

2º ATLANTICA HIDROSOLUÇÕES LTDA 32.598.168/0001-37 80.000,00

3º L&G POCOS ARTESIANOS LTDA 24.475.164/0001-33 80.000,00

4º INTEGRA - GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA 28.075.541/0001-06 117.000,00

5º HIDROMINERADORA GETÚLIO VARGAS LTDA 37.656.886/0001-36 117.254,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

28/03/2025
11:55:01

28/03/2025
17:00:00

o Setor de Engenharia informa: 1. Divergência entre a quantidade referente a item do GRUPO 2 - União de
ferro galvanizado rosca BSO, assento plano de 1 ¼”, apresentada na Planilha Orçamentária do P.E. n°
05/2025 (8 unidades), em relação à planilha apresentada pela empresa (01 unidade). 2. O valor
apresentado na planilha orçamentária da empresa e referente ao item do GRUPO 2 – Auxiliar de encanador
(R$ 450,00), excedeu o valor orçado na Planilha Orçamentária do P.E. n° 05/2025 (R$ 448,96). 3. Ainda em
relação ao GRUPO 2, alguns itens como: cabo multipolar de cobre 16mm², encanador, auxiliar de encanador
e eletricista, apresentam divergências no valor final do item, quando somados os valores do material e da
mão de obra.

27/03/2025
09:24:04

27/03/2025
17:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

02/04/2025 08:32 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

02/04/2025 08:46 02/04/2025 10:46 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

02/04/2025 13:34 CARLA LUIZA PERUSSATTO Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 02/04/2025 08:32 Fechamento: 02/04/2025 08:42 *intermediário, não abre
fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/9



Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 02/04/2025 13:34 Fechamento: 02/04/2025 13:44 *final, abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)ME/EPP

Negociação 27/03/2025
09:13:44

27/03/2025
09:21:11

WOITCHUNAS COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA 79.600,00 Não ofertou Sim

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 27/03/2025
08:08:54

CARLA LUIZA
PERUSSATTO As propostas foram abertas.

Início/reinício da
disputa

27/03/2025
08:31:52

CARLA LUIZA
PERUSSATTO Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento
automatico

27/03/2025
09:07:52 Encerrado com prorrogação.

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

27/03/2025
09:13:44

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Aberta negociação com o melhor classificado WOITCHUNAS COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38.

Encerramento rodada
de negociação

27/03/2025
09:21:11

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Encerrada negociação com o melhor classificado WOITCHUNAS COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38.

Aceite de valor 27/03/2025
09:21:23

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Foi aceito o valor de R$ 79.600,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de
proposta

27/03/2025
09:24:04

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O
prazo encerra às 27/03/2025 17:00. Utilize a opção "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de
proposta

28/03/2025
11:55:01

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Reaberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O
prazo encerra às 28/03/2025 17:00. Utilize a opção "Julgamento de Proposta"
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.
Justificativa: o Setor de Engenharia informa: 1. Divergência entre a quantidade
referente a item do GRUPO 2 - União de ferro galvanizado rosca BSO, assento
plano de 1 ¼”, apresentada na Planilha Orçamentária do P.E. n° 05/2025 (8
unidades), em relação à planilha apresentada pela empresa (01 unidade). 2. O
valor apresentado na planilha orçamentária da empresa e referente ao item do
GRUPO 2 – Auxiliar de encanador (R$ 450,00), excedeu o valor orçado na
Planilha Orçamentária do P.E. n° 05/2025 (R$ 448,96). 3. Ainda em relação ao
GRUPO 2, alguns itens como: cabo multipolar de cobre 16mm², encanador,
auxiliar de encanador e eletricista, apresentam divergências no valor final do
item, quando somados os valores do material e da mão de obra.

Aceite de proposta 02/04/2025
08:32:25

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-
38, com o valor de R$ 79.600,00 (total) ofertado para o lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

02/04/2025
08:32:25

Fim do tempo de
intenção de recursos

02/04/2025
08:42:30

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens
para o chat

02/04/2025
08:42:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Abertura de prazo para
envio de documentação
de habilitação

02/04/2025
08:46:13

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para envio de documentação de habilitação.. O
prazo encerra às 02/04/2025 10:46. Utilize a opção "Habilitação" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Exclusão de documento
de habilitação

02/04/2025
10:36:17

TATIANE
SEIDEL
WOITCHUNAS

Habilitação 02/04/2025
13:34:25

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Empresa WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA habilitada no
lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

02/04/2025
13:34:25

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Fim do tempo de
intenção de recursos

02/04/2025
13:44:30

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens
para o chat

02/04/2025
13:44:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Adjudicação 02/04/2025
13:46:14

CARLA LUIZA
PERUSSATTO

Lote adjudicado para o Fornecedor WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

Homologação 02/04/2025
13:46:28

GEDERSON
MORI

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/9



27/03/2025
08:08:54 SISTEMA As propostas foram abertas.

27/03/2025
08:31:52 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor TOTAL do lote.

27/03/2025
08:31:52 SISTEMA Tempo normal de disputa: 10min.

27/03/2025
08:31:52 SISTEMA

A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que
será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de
prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

27/03/2025
08:31:52 SISTEMA A disputa iniciou às 27/03/2025 08:31:52.

27/03/2025
08:33:16 SISTEMA Novo lance: R$ 116.415,00

27/03/2025
08:33:44 SISTEMA Novo lance: R$ 115.000,00

27/03/2025
08:34:33 SISTEMA Novo lance: R$ 114.425,00

27/03/2025
08:35:53 SISTEMA Novo lance: R$ 113.000,00

27/03/2025
08:36:30 SISTEMA Novo lance: R$ 112.435,00

27/03/2025
08:36:46 SISTEMA Novo lance: R$ 111.872,00

27/03/2025
08:36:57 SISTEMA Novo lance: R$ 111.000,00

27/03/2025
08:38:29 SISTEMA Novo lance: R$ 110.445,00

27/03/2025
08:38:46 SISTEMA Novo lance: R$ 109.000,00

27/03/2025
08:39:17 SISTEMA Novo lance: R$ 108.455,00

27/03/2025
08:39:42 SISTEMA Novo lance: R$ 107.912,72

27/03/2025
08:40:02 SISTEMA Novo lance: R$ 107.000,00

27/03/2025
08:40:02 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:43:52).

27/03/2025
08:41:01 SISTEMA Novo lance: R$ 106.465,00

27/03/2025
08:41:09 SISTEMA Novo lance: R$ 105.000,00

27/03/2025
08:41:20 SISTEMA Novo lance: R$ 104.475,00

27/03/2025
08:41:41 SISTEMA Novo lance: R$ 103.500,00

27/03/2025
08:41:42 SISTEMA Novo lance: R$ 103.952,00

27/03/2025
08:42:20 SISTEMA Novo lance: R$ 102.982,50

27/03/2025
08:42:20 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:45:52).

27/03/2025
08:42:27 SISTEMA Novo lance: R$ 102.200,00

27/03/2025
08:43:13 SISTEMA Novo lance: R$ 101.689,00

27/03/2025
08:43:26 SISTEMA Novo lance: R$ 101.100,00

27/03/2025
08:44:08 SISTEMA Novo lance: R$ 100.594,00

27/03/2025
08:44:08 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:47:52).

27/03/2025
08:44:43 SISTEMA Novo lance: R$ 100.000,00

27/03/2025
08:45:32 SISTEMA Novo lance: R$ 99.500,00

27/03/2025
08:45:57 SISTEMA Novo lance: R$ 99.000,00

27/03/2025
08:45:57 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:49:52).

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/9



27/03/2025
08:46:08 SISTEMA Novo lance: R$ 98.500,00

27/03/2025
08:46:57 SISTEMA Novo lance: R$ 98.000,00

27/03/2025
08:47:48 SISTEMA Novo lance: R$ 97.500,00

27/03/2025
08:48:27 SISTEMA Novo lance: R$ 97.000,00

27/03/2025
08:48:27 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:51:52).

27/03/2025
08:48:35 SISTEMA Novo lance: R$ 96.500,00

27/03/2025
08:48:58 SISTEMA Novo lance: R$ 96.015,00

27/03/2025
08:49:09 SISTEMA Novo lance: R$ 95.530,00

27/03/2025
08:50:10 SISTEMA Novo lance: R$ 95.000,00

27/03/2025
08:50:10 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:53:52).

27/03/2025
08:51:25 SISTEMA Novo lance: R$ 94.500,00

27/03/2025
08:52:05 SISTEMA Novo lance: R$ 90.000,00

27/03/2025
08:52:05 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:55:52).

27/03/2025
08:53:19 SISTEMA Novo lance: R$ 89.550,00

27/03/2025
08:53:57 SISTEMA Novo lance: R$ 89.600,00

27/03/2025
08:53:57 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:57:52).

27/03/2025
08:57:21 SISTEMA Novo lance: R$ 85.000,00

27/03/2025
08:57:21 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 08:59:52).

27/03/2025
08:57:56 SISTEMA Novo lance: R$ 85.010,00

27/03/2025
08:57:56 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 09:01:52).

27/03/2025
08:57:57 SISTEMA Novo lance: R$ 84.575,00

27/03/2025
08:58:09 SISTEMA Novo lance: R$ 84.000,00

27/03/2025
08:58:25 SISTEMA Novo lance: R$ 83.580,00

27/03/2025
08:59:05 SISTEMA Novo lance: R$ 83.000,00

27/03/2025
08:59:23 SISTEMA Novo lance: R$ 82.585,00

27/03/2025
09:00:14 SISTEMA Novo lance: R$ 82.100,00

27/03/2025
09:00:14 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 09:03:52).

27/03/2025
09:00:53 SISTEMA Novo lance: R$ 81.689,00

27/03/2025
09:01:33 SISTEMA Novo lance: R$ 81.200,00

27/03/2025
09:01:36 SISTEMA Novo lance: R$ 81.280,00

27/03/2025
09:01:54 SISTEMA Novo lance: R$ 80.790,00

27/03/2025
09:01:54 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 09:05:52).

27/03/2025
09:02:05 SISTEMA Novo lance: R$ 80.000,00

27/03/2025
09:03:25 SISTEMA Novo lance: R$ 80.000,00

27/03/2025
09:04:42 SISTEMA Novo lance: R$ 79.600,00

27/03/2025
09:04:42 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 27/03/2025 09:07:52).

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/9



27/03/2025
09:08:02 SISTEMA A disputa deste lote se encerrou às 27/03/2025 09:07:52.

27/03/2025
09:08:02 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

27/03/2025
09:13:44 SISTEMA Aberta negociação com o melhor classificado WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38.

27/03/2025
09:13:55 CARLA LUIZA PERUSSATTO NEGOCIAÇÃO: Negociamos o valor?

27/03/2025
09:20:15 TATIANE SEIDEL WOITCHUNAS NEGOCIAÇÃO: Bom dia. Chegamos no nosso menor valor

27/03/2025
09:20:39 CARLA LUIZA PERUSSATTO NEGOCIAÇÃO: ok

27/03/2025
09:21:11 SISTEMA

Encerrada negociação com o melhor classificado WOITCHUNAS COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38. Valor classificado/negociado
pendente de aceite pelo Pregoeiro(a).

27/03/2025
09:21:23 SISTEMA

Foi aceito o valor de R$ 79.600,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - 93.083.137/0001-38.

27/03/2025
09:21:23 SISTEMA O lote está aguardando o aceite da proposta. Você pode acompanhar o julgamento

através do botão "Julgamento de Proposta".

27/03/2025
09:24:04 SISTEMA

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O prazo
encerra às 27/03/2025 17:00. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

27/03/2025
09:24:04 SISTEMA

Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, WOITCHUNAS
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38, no prazo definido,
encaminhar a documentação de proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua
última oferta aceita.

27/03/2025
09:25:57 CARLA LUIZA PERUSSATTO

O licitante vencedor deverá elaborar e apresentar à Administração, por meio eletrônico,
a proposta financeira adequada ao valor final, devendo ainda estar acompanhada de
Planilha de orçamento, podendo ter como paradigma a anexada ao Projeto Construtivo.

28/03/2025
11:55:01 SISTEMA

Reaberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O prazo
encerra às 28/03/2025 17:00. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico. Justificativa: o Setor de
Engenharia informa: 1. Divergência entre a quantidade referente a item do GRUPO 2 -
União de ferro galvanizado rosca BSO, assento plano de 1 ¼”, apresentada na Planilha
Orçamentária do P.E. n° 05/2025 (8 unidades), em relação à planilha apresentada pela
empresa (01 unidade). 2. O valor apresentado na planilha orçamentária da empresa e
referente ao item do GRUPO 2 – Auxiliar de encanador (R$ 450,00), excedeu o valor
orçado na Planilha Orçamentária do P.E. n° 05/2025 (R$ 448,96). 3. Ainda em relação
ao GRUPO 2, alguns itens como: cabo multipolar de cobre 16mm², encanador, auxiliar
de encanador e eletricista, apresentam divergências no valor final do item, quando
somados os valores do material e da mão de obra.

28/03/2025
11:55:01 SISTEMA

Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, WOITCHUNAS
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38, no prazo definido,
encaminhar a documentação de proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua
última oferta aceita.

01/04/2025
11:13:11 CARLA LUIZA PERUSSATTO Após a conferência dos documentos solicitados, a presente licitação terá continuidade

dia 02/04/2025 (quarta-feira), às 8h30min.

02/04/2025
08:32:25 SISTEMA

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. WOITCHUNAS
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38, com o valor de R$
79.600,00 (total) ofertado para o lote.

02/04/2025
08:32:25 SISTEMA O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitação pelo sistema

eletrônico.

02/04/2025
08:32:25 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 10 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

02/04/2025
08:32:44 CARLA LUIZA PERUSSATTO

Procedida à análise dos documentos da proposta em seus aspectos materiais pelo Setor
de Engenharia, constatou-se que a empresa apresentou toda a documentação
concernente à proposta em conformidade com as exigências do edital.

02/04/2025
08:42:30 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

02/04/2025
08:42:30 SISTEMA

Prazo registro intenção intermediário, não abre fase recursal, as razões recursais serão
apresentadas e apreciadas em momento único, após o procedimento de habilitação do
vencedor ou o fracassado o lote.

02/04/2025
08:46:13 SISTEMA

Aberto prazo para envio da documentação de habilitação da empresa WOITCHUNAS
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 93.083.137/0001-38 pelo Pregoeiro(a) às
02/04/2025 08:46. O prazo encerra às 02/04/2025 10:46. Utilize a opção Habilitação
para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

02/04/2025
10:49:16 CARLA LUIZA PERUSSATTO Após a conferência dos documentos de habilitação, a presente licitação terá

continuidade hoje, às 13h30min.

02/04/2025
13:34:25 SISTEMA Empresa WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA habilitada no lote.

02/04/2025
13:34:25 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 10 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 8/9



02/04/2025
13:44:30 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

02/04/2025
13:44:30 SISTEMA O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrônico.

02/04/2025
13:46:14 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) adjudicado(a). Sessão encerrada

 

 
 
 
 
----------------------------------------------
CARLA LUIZA PERUSSATTO
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
GEDERSON MORI
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 02/04/2025 13:46 -----------

02/04/2025, 13:47 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 9/9


